Pro S. Francisco Xaverio:

### Lectio ix

**F**ranciscus, in Xavero dioecesis Pampelonensis nobilibus parentibus natus, Parisiis sancto Ignatio sese cõmitem et discipulum junxit, et brevi mira vitae austerioritate et rerum divinarum assidua contemplatione clarius. A Paulo tertio apostolicus nuntius pro Indiis creatus, provincias innumeras pedibus semper, et saepe

nudis, peragravit. Fidem Japoniae et sex aliis regionibus invexit. Multa centena hominum millia ad Christum in Indiis convertit; magnisque principes regesque complures sacro fonte expiavit. Eatamen erat humilitate, ut sancto Ignatio, praeposito suo, flexis genibus scriberet. Ejus dilatandi Evangelii ardorem multitudo et excellētia miraculorum Dominus roboravit. Demum in Sanciano, Sinnarum insula, die secunda Decembris, obiit plenus meritis, laboribusque confectus. Eum Gregorius decimus quintus inter Sanctos retulit, Pius auctem decimus sodalitati et opere Propaganda Fidei celestem patronum constituit.

Te Deum laudamus.

Ad Laudes fit Com. S. Francisci Xaverii:

**Ant.** Euge, serve bone et fideliis, quia in pauca fuisti fideliis, supra multa te constitutam, intra in gaudium Domini tui.

**V.** Amavit eum.

**Oratio** Deus, qui Indiarum, ut supra. 14\*

Deinde Com. Feriae.

In II Vesperis Com. sequentis (S. Petri Chrysologii Ep., Conf. et Eccl. Doct.):

**Ant.** O Doctor óptime, Ecclesiæ sanctæ lumen, beáte Petre Chrysóloge, divinæ legis amátor, deprecáre pro nobis Fílium Dei.

**V.** Amávit eum.

### Oratio

**D**eus, qui beátum Petrum Chrysólogum Doctórem egrégium, divinitus præmonstráatum, ad regéndam et instruéndam Ecclesiás tuam élegi voluisti: præsta, quísumus; ut, quem Doctórem vitæ habuimus in terris, intercessórem habére mereámur in cælis.

Deinde Com. S. Francisci Xaverii:

**Ant.** Hic vir despiciens mundum et terréna, triúmphans, divitias cælo cón-didit ore, manu.

**V.** Os justi.

**Oratio** Deus, qui Indiárum, ut supra. 14\*

Postea Com. Feriae.

Denique Com. S. Barbaræ Virg. et Mart.:

**Ant.** Veni, sponsa Christi: áccipe corónam, quam

tibi Dóminus præparávit in ætérnum.

**V.** Spécie tua.

### Oratio

**D**eus, qui inter cétera poténtiæ tuæ mira- la étiam in sexu frágili vio-toriā martyrii contulisti concéde propítius; ut, qui beátæ Bárbaræ Virginis et Mártyris tuæ natalitia cólimus, per ejus ad te exémpla gradiámur. Per Dóminum.

Die 22 Decembris

B. Petri Canisii

Confessoris

(d. a. ex 21 hujus)

Duplex (m. t. v.)

**Ant.** Similábo eum viro sapiénti, qui ædificávit domum suam supra petram.

**V.** Amávit eum.

### Oratio

**D**eus, qui ad tuéndam cathólicam fidem beatum Petrum Confessórem tuum virtute et doctrina roborásti: concéde propítius; ut ejus exémplis et móniis errántium corda ad salútem resipíscant, et fidélium mentes in veritatis confessione persevérant. Per Dóminum.

Et fit Commemoratio Feriae:

**Ant.** O Oriens, splendor lucis ætérnæ, et sol justitiae: veni, et illúmina sé-dentes in ténebris, et umbra mortis.

**V.** Roráte cæli.

Oratio conveniens.

In I Nocturno, si sumendæ sint de Communi, Lectiones Beátus vir, 1 loco.

In II Nocturno

Lectio iv

**P**etrus Canisius Noviomagi in Géldria natus est eo ipso anno, quo Luthérus in Germánia, aperta rebellióne, ab Ecclesiá descivit, et Ignátius de Loyola in Hispánia, terréstri militia abdicáta, ad præliandum prælia Dómini se cónolut; Deonimírum portendéto, quos ille post-hac adversários, quem sacrae militiæ ducem esset habiturus. Coloniæ Agripinæ, quo studiorum causa concésserat, primus Germanórum Societati Je-su nomen dedit; et sacerdótio auctus, summo pópuli Coloniénsis cleri-que consénsu, ad Geórgium Pontificem Leodiénsium, et ad Cárolum quintum

Augústum advérsus Her-mánnum archiepiscopum,

qui palam hæresim præse ferébat, legátus est. Ob præcláram sapiéntiam et explorátum rerum usum a Cardináli Augustáno et a pontificiis legátis magnópere expetitus, semel atque iterum Concilio Tridentino intérfuit; cuius étiam decréta ex auctoritate Pii quarti Pontificis Máxi-mi rite per Germániam promulgánda et in morem inducénda curávit. A Pau-lo quarto ad convéntum Petricoviéensem ire jussus aliisque a Gregório déci-mo tértio legatióibus ob-eundis adhibitus, álaci semper et numquam fracto a difficultatibus ánimo, gravíssima religiónis ne-gótiia tractánda suscépit, ac vel inter præséntia vi-tæ discrímina ad exitum felíciter perdúxit.

**R.** Honéstum fecit illum Dóminus, et custodivit eum ab inimicis, et a seductóribus tutávit illum:

\* Et dedit illi claritatēm ætérnam. **V.** Justum dedúxit Dóminus per vias rectas, et osténdit illi regnum Dei. **E.** t.

## Lectio v

**D**ivinæ gloriæ amplificandæ intèntus, dici vix potest, quot per annos amplius quadraginta labores suscéperit, ærumnásque pertulerit. Cunctis fere Germániæ regiònibus peragratis, omne hóminum genus saluberrimis institutis publice et privátim excóluit; plurésque urbes atque províncias vel ab hæréseos contagione deféndit, vel hæresi infecta cathólicæ fideli restituit. In Ratisbonensi et in Augustáno convéntu impérii prôceres ad iura Ecclésiae tuénda et mores populórum emendandos excitavít: in Wormaldiensi insolescéntes impietatis magistros ad siléntium adégit. Collégium Germánicum, quod Romæ constitútum fúerat, omni ope provéhere atque amplificare stûdium; in académia sacrarum humana-rúmque disciplinárum stúdia, miserandum in modum collápsa, instaurávit; contra Centuriatóres Magdeburgenses plura egrégie conscrípsit: et Summam doctrinæ christiánæ,